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– Tuż obok naszych granic toczy się regularna, niczym nie-
sprowokowana wojna i myślę, że powinniśmy wszyscy sta-
nąć na wysokości zadania – tak jak kiedyś pomagano na 
przykład polskim dzieciom z Syberii, które były przyjmowa-
ne w Iranie, Indiach, Australii, Nowej Zelandii czy w Afryce 
– i pokazać solidarność z tymi uciekającymi od bomb, od 
śmierci, od zniszczenia ludźmi – zachęcał w telewizyjnym 
wystąpieniu Prezydent Miasta Legionowa. A mieszkańcy 
wzięli sobie te słowa do serca
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Ofensywa dobroczynności

Dziś w nocy Joe Biden, prezydent Stanów Zjednoczonych w orędziu                     
o stanie państwa powiedział: nasze siły nie jadą do Europy, aby wal-
czyć na Ukrainie, ale by bronić naszych sojuszników w NATO, na wy-
padek gdyby Putin zdecydował ruszyć dalej na zachód. Zmobilizowali-
śmy amerykańskie siły lądowe z kadry lotniczej oraz okręty, aby chronić 
kraje NATO, w tym Polskę, Rumunię, Litwę, Łotwę i Estonię. Stany 
Zjednoczone razem z sojusznikami będą bronić każdego centymetra te-
rytorium, które należy do NATO, pełną mocą wspólnej siły. 
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Zdarzenie miało miejsce na 
terenie Wierzbicy. Samochód oso-
bowy marki Peugeot, po zjechaniu 
z ronda, wjechał tam na przeciw-
legły pas ruchu i uderzył w barierę 
ochronną. Gdy policjanci przybyli 
na miejsce, okazało się, że kierow-
cy pojazdu już tam nie było. Nie-
długo później został on zauważo-
ny w pobliżu miejsca zdarzenia. 
W trakcie rozmowy funkcjonariu-
sze z drogówki wyczuli od niego 
intensywną woń alkoholu. Butny 

42-latek nie zgodził się jednak na 
zbadanie go alkomatem. W związ-
ku z tym funkcjonariusze zatrzy-
mali mężczyznę, aby pobrać od 
niego krew do badań, które po-
zwolą ustalić stężenie alkoholu                                                                                        
w jego organizmie. Podczas kontro-
li wyszło też na jaw, że samochód, 
którym poruszał się zatrzymany, nie 
posiadał ważnych badań technicz-
nych oraz ubezpieczenia OC.

zig

TYDZIEŃ NA SYGNALE

Mistrz paragrafów
Kierowanie pod wpływem alkoholu, spowo-
dowanie kolizji, ucieczka z miejsca zdarzenia 
oraz brak ważnych badań technicznych i OC 
– to długa lista zarzutów, za które odpowie 
42-letni mieszkaniec Warszawy. Grozi mu te-
raz za to do dwóch lat więzienia oraz bardzo 
wysoka kara finansowa.

Kraty za poziomnicę
Wpadł na gorącym uczynku. Okazało się, że w sklepie, w którym został zatrzymany, doko-
nywał kradzieży już wcześniej. Łupem złodzieja padły narzędzia elektroniczne o wartości 
przeszło 1600 złotych. Teraz może on za to trafić za kratki nawet na pięć lat.

Żądny łatwego zysku 38-la-
tek został zatrzymany przez pra-
cowników ochrony jednego                     
z jabłonowskich marketów bu-
dowlanych. Po przyjeździe po-
licji ochroniarze powiedzieli, 
że mężczyzna ten już wcze-
śniej dokonywał kradzieży na 
terenie sklepu. Tego samego 
dnia, w którym został on za-
trzymany, 38-latek miał ukraść 

poziomnicę laserową, a dzień 
wcześniej – dalmierz. Wartość 
skradzionych narzędzi wynosi-
ła 1600 złotych. W tej sytuacji 
38-letni mieszkaniec Jabłonny, 
po przewiezieniu go na tamtej-
szy posterunek, usłyszał zarzut 
kradzieży. O jego dalszym losie 
zadecyduje sąd. 

zig

Młodzieńcy z narkotykami
Policjanci z Legionowa zatrzymali na terenie miasta dwie młode osoby, 
przy których znaleziono narkotyki. Młodzieńcy usłyszeli już zarzut po-
siadania środków odurzających. Grozi im do trzech lat więzienia.

Mężczyźni wpadli podczas kon-
troli zaparkowanego przy drodze sa-
mochodu. W pojeździe znajdowały 
się cztery osoby. Dwie z nich na wi-
dok policjantów zaczęły się nerwo-
wo zachowywać. Szybko okazało 
się, co było powodem ich zdenerwo-
wania. Przy jednym z nich znalezio-
no bowiem foliową torebkę z suszem 
roślinnym, a przy drugim zawiniąt-
ko z białym proszkiem. Badanie nar-
kotesterem wykazało, że były to ma-
rihuana oraz metaamfetamina. Obaj 
20-latkowie za popełnione przestęp-
stwo odpowiedzą teraz przed sądem.

zig

Ogień na poddaszu
W nocy z soboty na niedzielę (26/27 lutego) 
w Jabłonnie przy ul. Modlińskiej doszło do 
pożaru drewnianego domku letniskowego.                               
Z ogniem walczyły zastępy strażaków z JRG 
Legionowo, OSP Jabłonna i OSP Chotomów. 
Na szczęście nikt nie ucierpiał.

Tuż przed północą do Powia-
towego Stanowiska Kierowania 

Państwowej Straży Pożarnej w 
Legionowie wpłynęło zgłoszenie 

o pożarze sadzy w kominie jedne-
go z domków letniskowych znaj-
dujących się w Jabłonnie przy ul. 
Modlińskiej. Źródło ognia znaj-
dowało się na poddaszu budynku. 
Zostało ono szybko zlokalizowa-
ne i ugaszone, dzięki czemu po-
żar nie zdołał na szczęście przedo-
stać się na resztę budynku. Podjęta 
przez strażaków akcja gaśnicza 
trwała około dwóch godzin. 

zig

Płonie, płonie szopa
W zeszłą niedzielę (20 lutego) do legio-
nowskiej Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej wpłynęło zgło-
szenie o pożarze budynku gospodarczego 
znajdującego się w pobliżu osiedla Głogi 
na ul. Jana Kazimierza w Nieporęcie. 

Ogień wydobywający się  
drewnianej szopy zauważy-
ła przypadkowa osoba, która 
widząc płonący budynek, na-
tychmiast wezwała straż po-
żarną. Na miejsce zadyspo-
nowano trzy zastępy straży 
pożarnej z JRG Legionowo, 
WSP Zegrze i OSP Niepo-

ręt oraz patrol policji. Mimo 
błyskawicznie podjętej akcji 
gaśniczej szopy nie udało się 
już uratować. Budynek do-
szczętnie spłonął. Na szczę-
ście w wyniku pożaru nikt nie 
ucierpiał. 

zig
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Opublikowany pod koniec 
tygodnia w sieci i telewizji LTV 
apel Romana Smogorzewskie-
go spotkał się z błyskawiczną 
reakcją mieszkańców. W ciągu 
kilku-, kilkunastu godzin wpły-
nęło do ratusza wiele sygnałów 
dotyczących gotowości na przy-
jęcie wojennych uchodźców                                                                                          
z Ukrainy. Zgłaszali ją miesz-
kańcy, pomoc zaoferowała też 
m.in. parafia pod wezwaniem 
Matki Bożej Fatimskiej. Samo 
miasto zorganizowało zaś kilka-
dziesiąt miejsc pobytu, głównie 
dla ukraińskich kobiet i dzieci. 
Bo osoby starsze oraz mężczyź-

ni zdolni do walki opuszczać 
swego kraju nie mogą i nie chcą. 
– Myślę, że tak po ludzku mamy 
obowiązek, patriotyczny i hu-
manitarny, pomóc tym, którzy 
przed wojną będą musieli ucie-
kać. Dziękuje za zgłoszenia, któ-
re już do nas wpłynęły – będzie-
my je koordynować. Mam też 
nadzieję, że eskalacja tej niepo-
trzebnej wojny się skończy i że 
te nasze gesty, nasze propozycje 
nie będą musiały być zrealizo-
wane. Ale na ten zły scenariusz 
też musimy być absolutnie przy-
gotowani – mówił przed kamerą 
prezydent Legionowa. 

Zgodnie z duchem tych słów, 
w weekend urząd miasta zaczął 
zamieniać się w wielki magazyn z 
darami dla mieszkańców Ukrainy. 
Dziesiątki legionowian przynosi-
ły i wciąż przynoszą tam mnóstwo 
żywności oraz przedmiotów co-
dziennego użytku. Trafią one póź-
niej do uchodźców, ale też do ich 
rodaków, którzy pozostali w zaata-
kowanym przez Federację Rosyj-
ską kraju. – Jesteśmy otwarci, na-
prawdę otwarci. Ludzie przychodzi 
tu nawet o północy. Ja jestem od 
ósmej rano do dwudziestej drugiej. 
Jeżeli ktoś dotrze tu w nocy, to tak-
że, na portierni, przyjmiemy dary. 
Najbardziej potrzebujemy rzeczy 
do spania. Część z nich zostanie tu-
taj, ale mamy współpracę z dwoma 
miastami partnerskimi – Kowlem 
i Wyżnicą na zachodniej Ukrainie, 
które same przyjęły tysiące uchodź-
ców, którzy nie mogą albo nie chcą 
opuścić Ukrainy i muszą ich gdzieś 
i na czymś położyć. Potrzebujemy 
więc głównie karimat i śpiworów 
– mówi Roman Smogorzewski. 
Przydałyby się też namioty, gene-
ratory prądu, a nawet radiowe środ-
ki łączności. Niezależnie od tego na 
wagę złota są teraz leki, bandaże, 
środki do dezynfekcji, lecz także 
produkty spożywcze czy zabawki 
dla dzieci. Szczegółowe informacje 

na ten temat można znaleźć m.in. 
na stronie www.legionowo.pl. In-
formacje, z których mnóstwo ludzi 
bądź już zrobiło bądź zamierza zro-
bić użytek. – Mieszkańcy Legiono-
wa po raz kolejny pokazali, że są 
wielcy i że mają ogromne serca. 
Jedni przynoszą, drudzy segregu-
ją, trzeci przyjmują rodziny, nawet 
te wielodzietne. To wielka satysfak-
cja i radość, że w tych okropnych 
dla nich czasach można być solidar-
nym, że można pomagać.   

I co warte podkreślenia, czy-
nić to nie tylko poprzez symbo-
liczne gesty, lecz także konkrety. 
Choćby takie, jak wysłane przez 
miasto autobusy, które przywio-
zły spod granicy kilkudziesięciu 
uchodźców, głównie z partnerskie-
go Kowla. Przyjmowani są rów-
nież, także przez zgłaszających się 
do ratusza mieszkańców, Ukraiń-
cy docierający do Legionowa na 
własną rękę. – Jest wielkie współ-
działanie, wielka solidarność i na-
prawdę fantastycznie się dzieje. 
Mimo całych tych okropieństw 
trzymamy kciuki za wolną Ukra-
inę i mamy nadzieję, że jej obywa-
telom uda się obronić swoją młodą 
niepodległość.   

Wonder

Pierwsza realizacja, dotycząca montażu paneli fotowoltaicz-
nych na terenie głównej siedziby PWK „Legionowo”, została za-
kończona w całości. Na dachu obiektu garażo-wiaty zostały zamon-
towane trzy sekcje paneli fotowoltaicznych o łącznej liczbie 130 
sztuk, które są w stanie wyprodukować do 50 kWp energii elek-
trycznej. Instalacja pracuje na potrzeby głównej siedziby Spółki 
oraz budynków techniczno-biurowych przy ul. Kościuszki 16A. 
Od grudnia do chwili obecnej instalacja ta wyprodukowała ponad 
2 MW energii elektrycznej.

Pozostałe trzy inwestycje są w trakcie realizacji i dotyczą budo-
wy naziemnych instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 150 kWp, 
które będą produkować prąd na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody 
„Łajski”, Punktu Zlewnego Ścieków „Łajski” oraz Stacji Uzdat-
niania Wody „Piaski” w Legionowie.

Na zabezpieczonej przez Spółkę nieruchomości gruntowej                      
o powierzchni 1500 m2, zlokalizowanej w sąsiedztwie Stacji 
Uzdatniania Wody „Łajski”, realizowane są obecnie dwie inwe-
stycje w podziale na dwa zadania. Pierwsze dotyczy instalacji                                                               
o mocy do 50 kWp na potrzeby samej Stacji Uzdatniania Wody 
„Łajski”, drugie dotyczy instalacji o takiej samej mocy, tym razem 
na potrzeby Punktu Zlewnego Ścieków „Łajski” oraz obecnie 
budowanego na tym terenie budynku garażowego z pomieszcze-
niami socjalnymi, przeznaczonego dla floty samochodów aseni-
zacyjnych PWK. Planowane zakończenie prac przewidywane jest 
na I kwartał bieżącego roku. Jednocześnie na Stacji Uzdatniania 
Wody „Piaski” realizowana jest instalacja fotowoltaiczna, która 
będzie zasilała SUW „Piaski”, też mogąca wyprodukować do 50 
kWp energii elektrycznej. Przewidywany termin zakończenia 
prac to marzec 2022 r.

W planach PWK „Legionowo” jest również rozszerzanie floty sa-
mochodowej o kolejne auta elektryczne, na zasadzie sukcesywnej wy-
miany taboru spalinowego na pojazdy ekologiczne. Samochody elek-
tryczne będą ładowane na specjalnie przygotowanych stanowiskach, 
które powstają na terenie PWK i będą korzystały z prądu produkowa-
nego przez panele fotowoltaiczne. Pierwsze stanowisko funkcjonu-
je już na terenie siedziby legionowskich wodociągów i obsługuje po-
jazd przeznaczony dla pracowników Spółki. Kolejne stanowiska do 
ładowania aut elektrycznych będą zainstalowane w nowo budowa-
nym budynku garażu na terenie Punktu Zlewnego Ścieków „Łajski”.

Prace związane z budową instalacji fotowoltaicznych PWK 
planuje zakończyć przed 31 marca 2022 r. – Termin ten jest o tyle 
ważny, że jeżeli do tego momentu zakończymy wszystkie zapla-
nowane inwestycje fotowoltaiczne, PGE będzie musiało zawrzeć 
umowę z PWK „Legionowo” na korzystnych warunkach dla nas, 
a co za tym idzie, mieszkańcy będą mogli korzystać z tego, że 
przedsiębiorstwo produkuje tani prąd. Instalacje fotowoltaiczne na 
obiektach wodociągów legionowskich mają za zadanie ogranicze-
nie podwyżek cen energii elektrycznej, aby jej koszt nie przekła-
dał się na ceny wody i odbioru ścieków. Dzięki tej proekologicz-
nej inwestycji będziemy uniezależnieni od znaczących podwyżek 
cen dostawców energii elektrycznej – mówi Grzegorz Gruczek, 
Prezes Zarządu PWK „Legionowo”.

TEMAT TYGODNIA

Farmy fotowoltaiczne w PWK
Mając na uwadze dobro środowiska natural-
nego oraz prowadzoną przez legionowską spół-
kę wodociągową politykę proekologiczną, jak 
również stale rosnące ceny źródeł energii prądu                    
i gazu, Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanali-
zacyjne „Legionowo” Sp. z o.o. już w ubiegłym 
roku rozpoczęło realizację aż czterech zadań 
dotyczących wykonania instalacji farm fotowol-
taicznych na potrzeby zasilania wszystkich stra-
tegicznych obiektów wodociągowych miasta.

Ofensywa
dobroczynności
– Tuż obok naszych granic toczy się regularna, niczym niesprowokowana wojna i myślę, że 
powinniśmy wszyscy stanąć na wysokości zadania – tak jak kiedyś pomagano na przykład pol-
skim dzieciom z Syberii, które były przyjmowane w Iranie, Indiach, Australii, Nowej Zelandii 
czy w Afryce – i pokazać solidarność z tymi uciekającymi od bomb, od śmierci, od zniszczenia 
ludźmi – zachęcał w telewizyjnym wystąpieniu Prezydent Miasta Legionowa. A mieszkańcy 
wzięli sobie te słowa do serca.
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Aby ubiegać się o gminne 
stypendium, kandydaci – oprócz 
mieszkania w Legionowie – mu-
szą spełnić jednocześnie nastę-
pujące warunki: być studentami 
studiów stacjonarnych lub nie-
stacjonarnych; nie przebywać 

na urlopie, który przerywa tok 
studiów; nie powtarzać żadne-
go roku studiów; posiadać orze-
czenie o niepełnosprawności wy-
dane przez Zespół ds. orzekania                     
o niepełnosprawności. Do wnio-
sku należy dołączyć zaświadcze-

nie o rozpoczęciu lub kontynu-
owaniu nauki w bieżącym roku 
akademickim wystawione przez 
właściwy dziekanat szkoły wyż-
szej i zawierające dane wniosko-
dawcy, a także kopię orzeczenia 
o umiarkowanym lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności po-
świadczoną za zgodność z orygi-
nałem. Termin składania wnio-
sków upływa 15 marca br.

Szczegółowe warunki przy-
znawania stypendium określa 
rozdział VII Programu Stypen-
dialnego Gminy Legionowo, 
stanowiący załącznik do uchwa-
ły nr V/41/2019 Rady Mia-
sta Legionowo z dnia 27 lute-
go 2019 r. Jest ona dostępna pod 
adresem www.bip.legionowo.
pl, w zakładce Programy, plany, 
strategie, raporty, analizy/Progra-
my, plany/ Program Stypendialny 
Gminy Legionowo.

RM  

Dla przeciętnego człowieka koniec starego i początek nowego roku nie jest faktem zbyt znaczą-
cym. To po prostu kolejne kartki z kalendarza. Ale już firmy, również takie jak legionowska 
SMLW, patrzą na upływ czasu inaczej. Patrzą, liczą i analizują. Zwłaszcza teraz, gdy za każdym 
rogiem czai się na mieszkańców drożyzna.

Nie trzeba posiadać eks-
perckiej wiedzy, aby mieć 
świadomość jednego: bywa-
ło lepiej. – Sytuacja jest bar-
dzo dynamiczna, zmienia się, 
można powiedzieć, z tygodnia 
na tydzień. Mówię tu o kwestii 
naliczania kosztów, które będą 
nas czekały w tym roku. Brak 
pewności co do zasad nalicza-
nia podatku VAT oraz inne licz-
ne zmiany – to wszystko odbija 
się i będzie się odbijało na kosz-
tach, które w spółdzielni po-
wstaną. Nie ma co ukrywać, że 
opłaty wynikające z utrzyma-
nia nieruchomości będą rosły                                                                        
– przyznaje Marek Petrykow-
ski, wiceprezes zarządu SMLW 
w Legionowie. Najpierw jed-
nak trzeba wiedzieć, czy stoi 
się na solidnych ekonomicz-
nych fundamentach. – Zamy-
kamy rok. To jest dla nas waż-
na rzecz, która daje informację, 
jak ten 2021 rok się zakończył. 
Kolejnym krokiem jest analizo-
wanie kosztów: z jakiego tytułu 
i w których miejscach one po-

wstawały. I co tutaj dużo mó-
wić, szukanie jakichś możli-
wości obniżek, aby naszym 
mieszkańcom trochę ulżyć.  

Kłopot w tym, że opcje 
SMLW w tym zakresie są wła-
ściwie na wyczerpaniu. Więk-
szości dostępnych narzędzi jej 
zarząd użył bowiem już wcze-
śniej, korzystając z łagodniej-
szych zim czy bonusów za ter-
momodernizację. – Boimy 

się, że ten duży wzrost kosz-
tów w znacznej mierze odbije 
się również na mieszkańcach. 
Jeżeli można by ująć to pro-
centowo, myślę, że ten rok za-
mknie się wzrostem powyżej 
dwudziestu procent, tak śred-
nio biorąc. Staramy się tutaj 
zachowywać spokój, nie pani-
kować, i jak najlepiej to skalku-
lować, aby nie przesadzić, ale 
jednak właściwie oszacować te 
wartości, które są niezbędne do 

prawidłowego funkcjonowa-
nia spółdzielni.  

Funkcjonowania niestety co-
raz droższego. Wystarczy przy-
pomnieć, że na początku stycz-
nia PEC poinformował jej zarząd 
o podniesieniu opłat zmiennych 
za ciepło o 25 proc. Warto mieć 
jednak na uwadze, że pobierane 
przez SMLW zaliczki wzrosną 
nieco mniej. A poza tym dla każ-
dego z budynków są one nalicza-
ne indywidualnie. – Określając 
te stawki, musimy uwzględnić, 
że ten zapowiadany, pięciopro-
centowy VAT jest tylko do lip-
ca i tak naprawdę nie wiemy, co 
będzie dalej. My musimy szukać 
rozwiązań na cały bieżący rok, 
żeby nie zmieniać opłat co mie-
siąc czy co dwa miesiące. Stara-
my się to robić możliwie szybko 

i szczegóły powinny być zna-
ne na początku marca – mówił                                                                          
w pierwszych dniach lutego eko-
nomiczny szef SMLW. 

Jedno w ciemno można za-
kładać już teraz: wzrost cen no-
śników energii raczej nie jest 
przejściowy i trudno go będzie 
nie zauważyć. – Co prawda są 
różne pomysły rządzących na 
obniżki, wynikające na przykład 
z tego, żeby inne taryfy zasto-
sować dla gospodarstw domo-
wych, a inne dla przedsiębior-
ców. Jest wiele rozwiązań, które 
jeszcze budzą wątpliwości – mó-
wię na przykład o elementach 
związanych z prowadzeniem                                                                                  
w niektórych budynkach dzia-
łalności gospodarczej. Jesteśmy 
na etapie wyjaśniania tego, skła-
damy wymagane oświadczenia, 
choćby do PGNiG, rozmawia-
my z naszym Przedsiębiorstwem 
Energetyki Cieplnej. Tych ele-
mentów jest bardzo dużo, ale ja-
kieś wzrosty niewątpliwie będą.   

Mają też one związek                              
z ustawowym zwiększeniem 
najniższego wynagrodzenia. 
To zaś bezpośrednio rzutuje na 
koszty współpracy spółdzielni 
z podwykonawcami. – Firmy, 
które nas obsługują, występu-
ją do nas o podniesienie sta-
wek, jakie mają w umowach, 
ze względu na to, że swoim 
pracownikom też mają płacić 
więcej. Generalnie jest na ryn-
ku duża presja płacowa wyni-
kająca ze wzrostów inflacyj-
nych. Na ile wdrażanie tarczy 
antyinflacyjnej spowoduje, że 
warunki pozostaną w miarę roz-
sądne, tego na dzień dzisiejszy 
jeszcze nie wiemy – mówi Ma-
rek Petrykowski. Takich czy in-
nych niewiadomych jest i jesz-
cze długo będzie całe mnóstwo. 
Bo do gospodarczej oraz poli-
tycznej stabilizacji jest współ-
czesnemu światu daleko. A od 
kilku dni nawet bardzo daleko.

 
Wonder

Stypendialna szansa
Studenci będący mieszkańcami Legionowa                    
z orzeczonym umiarkowanym lub znacznym 
stopniem niepełnosprawności mogą ubiegać się 
o stypendium z budżetu gminy. Dzięki niemu na 
ich konto wpłynie co miesiąc dodatkowe 200 zł.

Potyczki z ekonomią

Zbiórka 
od kuchni
Pierwszych pięciuset mieszkańców zabudowy 
jednorodzinnej, którzy począwszy od 1 mar-
ca zgłoszą do legionowskiego ratusza, otrzy-
ma pojemniki na domowe bioodpady. Akcja 
urzędu ma związek z faktem, że od początku 
przyszłego miesiąca także właścicieli domów 
jednorodzinnych będzie dotyczyć selektywna 
zbiórka bioodpadów kuchennych.

Przygotowane przez urzęd-
ników niewielkie pojemniki 
mają objętość 15 litrów, powinny 
się zatem zmieścić w każdej kuch-
ni. Mieszkańcy otrzymają je wraz 
z kompletem worków biodegra-
dowalnych na selektywną zbiór-
kę kuchennych resztek. Po odbiór 
ekologicznych akcesoriów nale-
ży zgłaszać się do Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Legiono-
wo, kierując się do położonych na 
parterze stanowisk nr 1-2 Refera-
tu Ochrony Środowiska.

Co do selektywnej zbiór-
ki bioodpadów, od lipca 2021 
roku jest ona w Legionowie                                            

– z lepszym lub (niestety częściej) 
z gorszym skutkiem – prowadzo-
na na terenach, gdzie króluje za-
budowa wielorodzinna. Od 1 mar-
ca bieżącego roku ten obowiązek 
obejmie też właścicieli domów. 
Co ważne, selekcja kuchennych 
bioodpadów nie będzie dotyczy-
ła osób utylizujących je w kompo-
stowniku przydomowym, korzy-
stających ze zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Do pojemnika na bioodpady 
kuchenne można wrzucać reszt-
ki żywności, owoców i warzyw. 
Najlepiej luzem, bez opakowań 

foliowych, ewentualnie w spe-
cjalnych workach biodegrado-
walnych. Nie powinny się tam 
natomiast znaleźć: mięso, kości 
i odchody zwierząt, ziemia, ka-
mienie, a także popiół z węgla ka-
miennego. – Prawidłowa zbiórka 
bioodpadów jest bardzo ważnym 
elementem, który sprzyja ochro-
nie środowiska. Jest też korzyst-
na dla mieszkańców, bo zagospo-
darowanie tej frakcji odpadów jest 
zdecydowanie tańsze niż zmie-
szanych odpadów komunalnych, 
do których dotąd wrzucane były 
resztki kuchenne, a które to sta-
nowią co najmniej 50 proc. odpa-
dów w naszej gminie. Im więcej 
uda nam się zebrać bioodpadów 
kuchennych, tym mniej będzie 
zmieszanych, a co za tym idzie, 
gmina mniej za wszystko zapła-
ci – mówi Jacek Kaca, zastępca 
kier. Referatu Ochrony Środowi-
ska Urzędu Miasta w Legionowie. 

RM 
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Spotkania integracyjne
w bibliotece!

Biblioteka zaprasza oby-
wateli Ukrainy (w każdym wie-
ku), którzy przebywają obecnie                                     
w Polsce, na cykliczne spotka-
nia w miejskiej bibliotece pu-
blicznej w Legionowie. Dorośli 
mogą cieszyć się czasem herba-
tą/kawą, podczas gdy mamy gry 
i rozrywki dla dzieci i młodzie-
ży. To będzie okazja do pozna-
nia polskiego, poznania naszej 
kultury i znalezienia nowych 
przyjaciół. Spotkania odbędą się                               
w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej przy ul. Tadeusha Kostiush-
ki 8A w każdy wtorek i czwartek 
od 16.00 do 17.00. Pierwsze spo-
tkanie 9 marca.

Zapraszamy obywateli Ukra-
iny (w każdym wieku), którzy 
obecnie przebywają w Polsce na 
cykliczne spotkania w Poczytalni 
w Legionowie. Dorośli będą mo-
gli miło spędzić czas przy herba-
cie/kawie, a dla dzieci i młodzie-
ży przygotujemy gry i zabawy. 
Będzie to okazja to osłuchania 

się z językiem polskim, pozna-
nia naszej kultury i nawiązania 
nowych znajomości. Spotkania 
będą się odbywały w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej przy ul. Ta-
deusza Kościuszki 8A, w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach 
16.00 – 17.00. Pierwsze spotka-
nie 9 marca.

Запрошуємо громадян 
України (будь-якого віку), 
які  зараз  перебувають 
у Польщі,  на циклічні 
зустрічі у Міській публічній 

бібліотеці у Легіоново. 
Дорослі зможуть приємно 
провести час за чаєм/кавою,                                                                                                                   
а  м и  п і д готу є м о  і г р и 
та розваги для дітей та 
підлітків. Це буде можливість 
познайомитися з польською 
мовою, пізнати нашу культуру 
та знайти нових друзів. 
Зустрічі відбуватимуться                                                                                               
в Міській публічній бібліотеці 
за адресою вул. Тадеуша 
Костюшкі 8А щовівторка 
та четверга з 16.00 до 17.00. 
Перша зустріч 9 березня.

Pomoc dla
ofiar przemocy
Od marca w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Le-
gionowie uruchomione zostanie poradnictwo dla osób doznających 
przemocy, zamieszkałych na terenie powiatu legionowskiego. Porad-
nictwo będzie odbywało się w formie indywidualnych spotkań tera-
peuty z osobami doznającymi przemocy oraz w formie spotkań grupy 
wsparcia, które organizowane będą co najmniej raz w miesiącu.

Wszelkie informacje dotyczące organizacji spotkań oraz zgłoszenia chęci uczestnictwa osoba za-
interesowana może otrzymać pod numerem telefonu 22 764 01 40 lub wysyłając zapytanie na adres 
e-mail: sekretariat@pcpr.legionowski.pl.

Starostwo Powiatowe
w Legionowie
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KZB Legionowo Sp. z o.o.

poszukuje pracownika na stanowisko:
 

KONSERWATOR W PLACÓWCE OŚWIATOWEJ
 
Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych 
   prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
do wykonywania różnych napraw w budynku 
– tzw. „ złota rączka”.
Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.

Na kandydatów oczekujemy w dniu  4 marca 2022 roku 
(piątek) o godzinie 14:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

W pierwszej kolejności się-
gnięto po rozwiązania najbar-
dziej oczywiste i najszybciej 
możliwe do wdrożenia. – W tej 
chwili dysponujemy miejsca-
mi zakwaterowania w Ośrod-
ku Wypoczynku Letniego w Ja-
dwisinie oraz we współpracy                                  
z ośrodkiem KKWR w Serocku. 
Trwają prace związane z przy-
gotowaniem tych miejsc. Na 
bieżąco prowadzimy również 
rozmowy z ośrodkami i hotela-
mi, w celu zabezpieczenia ko-
lejnych miejsc – relacjonowa-

li tuż po rozpoczęciu konfliktu 
na Ukrainie seroccy urzędnicy. 
Zawiadamiając też o perspekty-
wie rychłego dotarcia do gminy 

pierwszej grupy, która otrzyma 
zakwaterowanie wraz z wyży-
wieniem i wszelkim potrzebnym 
wsparciem.

Co do pomocy możliwej do 
udzielenia przez samych miesz-
kańców, dostępnych jest kilka 
opcji: począwszy od przyjęcia 
uchodźców w swoich domach, 
aż do wspierania ich na miej-
scu w tłumaczeniu rozmów                                     
i komunikatów na język ukra-
iński oraz polski. Osoby, które 
potrzebują pomocy dla bliskich                                                     
z Ukrainy próbujących dotrzeć 
do Polski lub też mogą udzielić 
innego wsparcia Ukraińcom, 
którzy dojadą do Serocka, pro-
szone są o korzystanie z czyn-
nego przez całą dobę numeru 
telefonu 22 782 88 06. Gminny 
zespół zarządzania kryzysowe-
go jest w gotowości, aby na bie-
żąco reagować na zgłoszenia. 
Także te, które przyjdą na adres 
umg@serock.pl.

RM

Zanim jeszcze zaczęli, 
uczestnicy zebrania znali już 
stanowisko Rady Osiedla Pia-
ski, która oczekiwaniom Kon-
stantego Radziwiłła powiedzia-
ła stanowcze NIE. – Dzisiaj zaś 
my zwołaliśmy nadzwyczaj-
ną radę rodziców, na której bę-
dziemy podejmować uchwa-
łę, w której albo zgodzimy się                
z pismem wojewody w sprawie 

zmiany imienia szkoły, albo nie 
zgodzimy się na pozbawienie 
jej nazwy 1 Warszawskiej Dy-
wizji Piechoty – mówił przed 
spotkaniem Michał Margis, 
przewodniczący Rady Rodzi-
ców Szkoły Podstawowej nr 8 
w Legionowie. Wówczas, przed 
głosowaniem, stanowisko rady 
rodziców wydawało się jesz-
cze trudne do przewidzenia. 

– Wszystkim nowym rodzi-
com, którzy są nie są związani 
ze szkołą i z jej nazwą, jest bez 
różnicy, czy nadal będzie ona 
nosiła nazwę 1 dywizji, czy np. 
koziołka Matołka. A tacy jak ja, 
absolwenci, których dzieci też 
chodzą do tej szkoły, podcho-
dzą do sprawy bardziej w duchu 
tradycji, bo są bardziej związani                  
z tą placówką i z jej nazwą.   

To samo można powiedzieć 
o kościuszkowcach, bo to wła-
śnie oni placówkę na Piaskach 
ponad trzy dekady wcześniej 
zbudowali. Zachęcając rodzi-
ców do protestu, jeden z poprzed-
nich dowódców dywizji przy-
wołał część opinii IPN, a później 
ostrzelał ją kontrargumentami. 
Stwierdził, że nie odnosi się ona 
do tego, czym w istocie cała dy-
wizja była. – Oczywiście można 
powiedzieć, że była to dywizja 
przygotowana przez Stalina do 
specjalnych zadań, do podpiera-
nia się nią na arenie międzynaro-
dowej. I o tym wszyscy wiemy. 
Ale tego orzełka, flagę polską, 
kapelana – to wszystko, co było 
polskie, odkupili bitwą pod Le-
nino, gdzie zginęło i zostało ran-
nych ponad 25 proc. stanu oso-
bowego dywizji. Odkupili walką 
nad Wisłą, walką o przyczółek 
magnuszewski, walką o prawo-
brzeżną Warszawę, gdzie między 
innymi właśnie ta dywizja szła na 
pomoc powstańcom warszaw-
skim – przypomniał gen. bryg. 
Zenon Poznański ze Stowarzy-
szenia. Ogólnopolska Rodzina 
Kościuszkowców. – Kiedyś, na 
naszej wycieczce na Wał Pomor-
ski, określiłem ją jako „tragiczną 
dywizję”. Żołnierzy bitnych, Po-
laków, którzy rwali się do walki, 
bronili swojego honoru, a jedno-
cześnie ginęli, ginęli i jeszcze raz 
ginęli. Aż 17 tysięcy ludzi zginę-
ło na jej szlaku bojowym.  

Generał Poznański starał się 
też rozprawić z zarzutem, że u za-
rania PRL-u żołnierze 1 dywizji 
byli tzw. utrwalaczami władzy 
ludowej. Przywołał w tym celu 
historię niedoszłego starcia ko-
ściuszkowców z rodakami, któ-

rzy nie chcieli podporządkować 
się komunistom. – Pułkownik 
Cynkin potajemnie spotkał się                                                                                                     
z dowódcą oddziału partyzanc-
kiego Żołnierzy Wyklętych                                                                            
i mówi: „Stary, zabieraj tych 
swoich ludzi i uciekaj, bo jutro 
NKWD będzie tutaj miało obła-
wę”. I ten wycofał ludzi, a kiedy 
NKWD ruszyło, okazało się, że las 
jest pusty. Po wojnie spotykali się                                                                                              
i dziękowali sobie wzajemnie za 
to, że przyszło im walczyć, cho-
ciaż po różnych stronach, o Polskę.   

Powoławszy się na opi-
nię legionowskich historyków,                
o powojenną pamięć kościusz-
kowców zawalczył też były 
szef rady rodziców „ósemki”.                                       
– Jest nieprawdą, że ta dywizja 
na ostrzach bagnetów przyniosła 
do Polski komunizm. Kto wte-
dy myślał, jaka będzie Polska?! 
Wszyscy myśleli, żeby była wol-
na, dla Polaków, i nikt się nie za-
stanawiał. Na to, że tak się po-
toczyły losy i że ustanowiono 
nas w strefie wpływów Związ-
ku Radzieckiego, nie mieliśmy 
wpływu. Natomiast odsądzanie 
od czci i wiary żołnierzy 1 dywi-
zji jest po prostu zwykłym drań-
stwem – stwierdził Stanisław 
Kraszewski, b. przewodniczą-
cy rady rodziców i rady szko-
ły na Piaskach. Przypomniał 
on również, jak mocne więzi 
od zawsze łączą szkołę, w któ-
rej uczą się ich dzieci, z legio-
nowskimi kościuszkowcami.                                                        
– Gdy społeczność uczniowska 
czy pedagogiczna czegokolwiek 
potrzebowała, nigdy nie było ta-
kiej sytuacji, żeby szefowie dy-
wizji powiedzieli nie. (…) Nie 
wiem, czy życie dywizji toczyło 
się przy szkole, czy życie szkoły 

przy dywizji, bo to była napraw-
dę symbioza.   

A skoro tak, zachęcał prze-
wodniczący rady miasta, trzeba 
zrobić wszystko, by nazwa szko-
ły nie została zmieniona. – Mam 
nadzieję, że państwo podejmiecie 
jedynie słuszną decyzję i wyra-
zicie negatywną opinię odnośnie 
tego oczekiwania czy też raczej 
wezwania – powiedział Ryszard 
Brański. Kiedy wreszcie przy-
szło do głosowania, członkowie 
rady rodziców jednogłośnie od-
rzucili żądania mazowieckiego 
wojewody. I dołączyli tym sa-
mym do innych, nie tylko lokal-
nych podmiotów uznających je 
za bezzasadne. Na czele ze Sto-
warzyszeniem Ogólnopolska 
Rodzina Kościuszkowców, któ-
re zainteresowało już sprawą me-
dia, bratnie organizacje, przygo-
towało też ulotki informacyjne 
oraz tekst protestu. 

Krótko mówiąc, rodzice                             
z „ósemki” chcą walczyć i o su-
gerowanym przez Instytut Pa-
mięci Narodowej dopisaniu do 
nazwy szkoły słowa „żołnierze’ 
na razie nie myślą. – Jeżeli woje-
woda nas zmusi do zmiany na-
zwy, to wtedy będziemy rozma-
wiać, na jakie imię miałaby ona 
zostać zmieniona. Na razie nie 
rozmawiamy jednak o zmianie, 
ale o tym, czy będziemy bronić 
obecnego imienia szkoły – mówi 
Michał Margis. Jedno jest pewne: 
po kilku dniach stanowisko rady 
rodziców stało się także stanowi-
skiem rady szkoły. Innymi słowy, 
jej społeczność po dobroci nazwy 
„ósemki” nie odda. 

Waldek Siwczyński

Rady (nie)
chcą zwady
Gdy przed kilkoma tygodniami wybuchła wywołana przez wojewodę 
wojenka o nazwę Szkoły Podstawowej nr 8, szybko stało się jasne, że 
bez walki legionowianie jej nie oddadzą. Tuż po dawnych żołnierzach 
jednostki własną bitwę w obronie 1 Warszawskiej Dywizji Piechoty 
im. Tadeusza Kościuszki stoczyli w poprzednią środę rodzice uczniów 
„ósemki”. I bez wahania dołączyli do stojącej na straży nazwy koalicji.

Gmina pomaga
Seroccy samorządowcy poinformowali o uruchomieniu punktów za-
kwaterowania dla wojennych uchodźców z Ukrainy. Zaapelowali też 
do mieszkańców miasta i gminy o przyjmowanie ich w swoich domach.
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Nowoczesny system po-
wiadamiania alarmowego 
funkcjonuje na terenie powiatu 
legionowskiego od 2018 roku. 
Aby jednak mógł skutecznie 
spełnić swoją rolę, mieszkań-
cy muszą wiedzieć, co ozna-
czają poszczególne sygnały 
akustyczne i jak postępować 
na wypadek alarmu. Zgodnie 
z informacjami powiatowych 
urzędników, sygnały alarmowe                                                                            
i ostrzegawcze są przekazy-
wane przez syreny alarmowe 
(przy czym niektóre z nich po-
siadają możliwość emitowania 
również komunikatów głoso-
wych) oraz środki masowego 
przekazu – radio oraz telewi-
zję. W niektórych gminach, 
powiatach i województwach 
wykorzystywane są także inne 
sposoby informowania ludno-
ści, na przykład – jak choćby                                                 
z Legionowie – przy uży-
ciu wiadomości tekstowych 
(SMS) emitowanych poprzez 
sieć telefonii komórkowej, 
megafony oraz powiadamia-
nie od domu do domu.

W przypadku wystąpie-
nia zagrożeń alarm ogłasza-
ny jest trzyminutowym sy-
gnałem modulowanym, zaś 
odwołuje się go poprzez 
trzyminutowy sygnał cią-
gły. Jeśli chodzi o ostrzeże-
nia, są one stosowane, kiedy 
istnieje ryzyko wystąpie-
nia zagrożeń. Komunikaty 
ostrzegawcze przekazywa-

ne są wtedy w środkach ma-
sowego przekazu.

Więcej informacji doty-
czących działania systemu 
powiadamiania alarmowego 
można znaleźć na stronie in-
ternetowej Starostwa Powia-
towego w Legionowie. 

RafaM

Alarmowa ściągawka
Mając na względzie ewentualne dalsze konsekwencje wojny toczącej 
się za naszą wschodnią granicą, urzędnicy z legionowskiego starostwa 
przypominają o istnieniu oraz zasadach działania lokalnego systemu 
powiadamiania alarmowego. Przypominają, bo każdy powinien je 
znać – tak na wszelki wypadek.
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OGŁOSZENIE 

Gmina Legionowo w imie-
niu której działa K Z B 
Legionowo Spółka z o.o. 
posiada do wynajęcia lokal 
o powierzchni 28 m2 usy-
tuowany w budynku przy 
ul. Tadeusza Kościuszki 7                                                                
w Legionowie, (nierucho-
mość zabudowana oznaczo-
na nr  ew. 64/19 w obrębie 
ew. 43).
Bliższych informacji udzie-
la K Z B Legionowo Spółka                               
z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskie-
go 3,  pod nr tel. 766 47 38   lub 
e-mail: info@kzb-legionowo.pl
      

PREZES ZARZĄDU 
   Irena Bogucka

USŁUGI
 ■CYKLINOWANIE 
UKŁADANIE 507 603 653
 ■ELEKTRYK 515 010 373
 ■HYDRAULIK   AWARIE 
REMONTY 692 827 915
 ■MALOWANIE, 
TAPETOWANIE, 
REMONTY OSOBIŚCIE, 
SOLIDNIE 694 065 757
KUPIĘ
 ■Kupię starocie, srebrną 
biżuterię, monety 507 603 653
PRACA
 ■ZATRUDNIĘ POMOCNIKA 
DEKARZA TEL. 606 457 915

KZB Legionowo Sp. z o.o. informuje, że posiada prze-
znaczony na wynajem lokal użytkowy o powierzchni 
21,6 m2 wraz z częścią wspólną budynku o powierzch-
ni 4,29 m2 znajdujący się w budynku wielofunkcyjnym 
na terenie Stadionu Miejskiego w Legionowie przy                      
ul. Parkowej 27. Szczegółowe informacje dostępne pod 
nr tel. 501 236 899.

Prosimy o składanie pisemnych ofert w Biurze Obsługi 
Klienta KZB Legionowo Sp. z o.o. przy ulicy marsz.                            
J. Piłsudskiego 3 (parter) lub drogą mailową 
na adres info@kzb-legionowo.pl.

          INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo zgodnie z art.35 ust.      
1 i 2,  ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997 roku (Dz. U. z 2021 r., poz.1899 z późn. zm.), podał do pu-
blicznej wiadomości na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Le-
gionowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzę-
du Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl na okres 21 dni tj. 
od dnia 02 marca 2022 roku do dnia 22 marca 2022 roku, wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres                          
2 lat,  części nieruchomości gruntu oznaczonego jako część działki                              
nr ewidencyjny 1 o powierzchni  48 m2 w obrębie ewidencyjnym nr 
39, położonej przy zbiegu ulic gen. Józefa Sowińskiego oraz marsz. Jó-
zefa Piłsudskiego w Legionowie, pod usytuowany drewniany podest                                                                                                                               
z przeznaczeniem na taras funkcjonującej obok restauracji EBI SUSHI.

Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo                               
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, /pok. Nr 3.06, II piętro  
/ lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo
Roman Smogorzewski
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Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie
05-120 Legionowo, ul. Jagiellońska 11

Ogłasza konkurs ofert

na wykonanie robót remontowo- budowlanych na Osiedlu „Sobieskiego”,  
w następującym zakresie:

Remont wejść  do budynków – wymiana drzwi  wejściowych ze ślusarską boczną - w wersji 
murowanej,  wymiana podestów na  kostkę betonową  oraz wymiana zadaszenia  w  budynkach              
o nr 101 przy ul. Sobieskiego 41, 102 przy ul. Sobieskiego 39  i 112  przy ul. Husarskiej 19 
w Legionowie.

Szczegóły zakres robót do wykonania wg projektu budowlanego wykonawczego – do wglą-
du, w  Administracji Osiedla „Sobieskiego” przy ul. Warszawskiej 86 A 
tel. kontaktowy (22) 774-30-65 wew. 1314 – istnieje możliwość kserowania.   

  
Oferta winna obejmować wykonanie w/w robót podstawowych oraz wszystkich towarzy-

szących.

Kosztorysy ofertowe należy sporządzić dla każdego budynku oddzielnie. Opracowane 
kosztorysy ofertowe powinny umożliwić zawarcie ryczałtu /dokładna wycena/.

  
Dla przedstawienia obrazu firmy należy podać: jej historię, okres rękojmi – gwarancji  referencje 

oraz informacje o ewentualnych zadłużeniach lub ich braku z  ZUS i  Urzędu Skarbowego.
Zaświadczenie o prowadzonej działalności gospodarczej lub KRS.
Prosimy też o załączenie propozycji umowy.
Żądany okres gwarancji i rękojmi minimum 48 – miesięcy.  
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Sekretariacie Spółdzielni lub przesłać 

pocztą w terminie do dnia 14.03.2022 roku, do godz. 17:30

Rozstrzygnięcie  postępowania ofertowego, bez udziału zainteresowanych, nastąpi w terminie 
14 kolejnych dni.

Spółdzielnia nie zwraca ofert ani poniesionych kosztów.
Niniejsze ogłoszenie nie  stanowi żadnych skutków prawnych dla stron jest wyłącznie informa-

cją handlową i nie stanowi oferty w myśl art. 66 § 1 Kodeksu Cywilnego.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia konkursu ofert bez podania przyczyny.

ZARZĄD SML-W

Oferujemy:
Umowa zlecenie na okres 3 miesięcy, później możliwość zatrudnienia na umowę o pracę
Szkolenie wstępne, wdrożeniowe / Opiekę managerską od pierwszego dnia szkolenia 
Kartę Multisport / Możliwość pracy zdalnej / Opiekę Medyczną Luxmed
Ubezpieczenie grupowe Nationale-Nederlanden
Możliwość zdobycia doświadczenia w obsłudze klienta
Przyjazną atmosferę / Bonusy w każdej kampanii
Dodatki motywacyjne za przepracowaną ilość godzin
Pracę w biurze w centrum miasta, bardzo dobra lokalizacja
Praca w godzinach: 10:00 - 20:00 (od min. 6h do 8h dziennie wg grafiku)
Wolne weekendy (praca w soboty tylko dla chętnych)

Osoby zainteresowane prosimy o wysłanie CV na adres rekrutacja@cafcall.pl.
Tel. 22 774 00 63

Specjalista ds. Obsługi Klienta - Praca w Legionowie
20 - 21 zł/godz. brutto / Typ umowy: Umowa zlecenie
Wymiar pracy: Pełny etat / Legionowo, Mazowieckie

CAF Call Sp. z o.o. jest nowoczesną dynamicznie rozwijającą się firmą. Działamy od 2014 roku. 
Specjalizujemy się w doradztwie i realizacji projektów w obszarze pozyskiwania wsparcia dla naj-
większych organizacji pozarządowych w Polsce i na świecie. Od wielu lat zdobywaliśmy doświad-
czenie w firmach, które od lat specjalizują się w marketingu. Współpracujemy z wiodącymi firmami 
na polskim oraz europejskim rynku i dostarczamy wszelkich rozwiązań, by każdy Klient był zado-
wolony ze współpracy z nami. 

Opis stanowiska:
Przekazywanie informacji przez telefon
Obsługa stałych klientów
Ankiety telefoniczne
Obsługa infolinii
Aktualizacja bazy danych

Wymagania:
Komunikatywność
Dobra dykcja i miły głos
Znajomość obsługi komputera
Dyspozycyjność
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Trochę to trwało, całe 
dwie dekady, by trzymają-
cy naród za twarz kagiebista 
całkiem zdjął ozdobioną fał-
szywym uśmieszkiem ma-
skę. Maskę, za którą zresztą 
aż tak bardzo się nie skrywał, 
gdyż o swych imperialnych 
planach car Wołodia od daw-
na świat informował. Tyle 
tylko, że ten, uśpiony koją-
cym szumem warto płyną-
cych z Rosji paliw, bez cie-
nia żenady udawał głuchotę. 
Nawet wtedy, gdy wystrze-
lone przez Moskwę pociski 
grały wojenne preludium w 
Gruzji i Czeczenii. To było 
przecież tak daleko… Do-
piero teraz, kiedy odgłosy 
wybuchów stały się słyszal-
ne w Berlinie czy Brukseli, 
polityczna „generalicja” za-
częła trząść portkami i wy-
zywać dyktatora do zbójów. 

Pozostaje pytanie, czy jej żal 
za grzechy tudzież postano-
wienie poprawy okażą się 
trwałe. Przynajmniej na tyle, 
aby raz na zawsze przestać 
mizdrzyć się do rosyjskiego 
niedźwiedzia i wreszcie wy-
słać go tam, gdzie jego miej-
sce – do klatki. Ja w to, przy-
znaję, powątpiewam.  

Zszokowani ludzie, 
dziennikarze, komentato-
rzy polityczni często bia-
dolą, jak to nie mieści im 
się w głowach fakt, że XXI 
wiek przyniósł takie okro-
pieństwa. Dziwne to zdzi-
wienie. Bo czyż odnotowa-
no w historii ludzkości jakiś 
wiek, kiedy się one nie dzia-
ły...? Nie, ponieważ należy-
my do gatunku wyposażo-
nego przez… no właśnie, 
przez kogo, bo ani natury, 

ani Stwórcy obwiniać za to 
nie wypada. Wyposażone-
go wszak w kilka cech, któ-
re w określonych warunkach 
czynią z jego przedstawicie-
li śmiertelnie groźnych dra-
pieżników. Zabijających 
bez skrupułów, wyrzutów 
sumienia, a jeśli jeszcze 
odzieje się ich w mundury                                                       
i ojczyźniany etos – prze-
konanych o owego zabija-
nia słuszności. Co i rusz, 
w różnych punktach globu, 
widać to jak na dłoni. Teraz 
akurat my, Europejczycy, 
przekonaliśmy się, że kie-
dy ktoś od lat trzyma w niej 
karabin, to w końcu zeń wy-
strzeli. Szczególnie gdy jest 
postrzelony.

W tym roku obchodziliśmy 
82 rocznicę zbrodni w Palmirach. 
Dokładnie 26 lutego 1940 r. Niem-
cy zamordowali tam 191 miesz-
kańców Legionowa i okolic. Sie-
dem lat temu prezentowaliśmy 
obszerną relację z obchodów 
75 rocznicy tego wydarzenia.                       
– Niemcy rozstrzelali najbar-
dziej zasłużonych mieszkań-
ców Legionowa. Osoby, które 
miały duże zasługi dla rozwo-
ju miasta, jego przemysłu i ca-
łego samorządu – mówił wów-
czas dr hab. Jacek Szczepański, 
dyr. Muzeum Historycznego. 
Aby dokonać egzekucji, Niemcy 
potrzebowali pretekstu. W tym 
celu w lutym 1940 r. trzej volks-
deutsche zorganizowali zamach 
na wójta Legionowa. Odpowie-
dzialność za ten czyn spadła na 
Polaków. Wśród zamordowa-
nych w Palmirach znaleźli się 
m.in. Mikołaj Bożym, wójt Le-
gionowa, Stanisław Gierczyń-
ski, właściciel wytwórni guzików 
Eternus, oraz Jan Górczyński, 

właściciel wytwórni wyrobów 
betonowych. – Niemcy zamor-
dowali mieszkańców Legionowa 
i okolic w ramach szerszej akcji, 
której celem była eksterminacja 
polskich elit. Zamordowano tu 
też przedstawicieli narodowości 
żydowskiej – dodał dr Szczepań-
ski. Na 191 rozstrzelanych zna-
liśmy nazwiska tylko 78 z nich. 
Reszta spoczywa w bezimien-
nych mogiłach. – We współpra-
cy z muzeum w Palmirach bę-
dziemy starali się poszerzyć tę 
listę. Po drugie, chcemy dotrzeć 
do dokumentów poekshumacyj-
nych. Przeglądałem ich część i to 
jest wstrząsający obraz zbrodni 
– mówił dyrektor muzeum. 

 
W 75 rocznicę tych tra-

gicznych wydarzeń ponad set-
ka legionowian przyjechała do 
Palmir, aby oddać hołd pomor-
dowanym. Byli wśród nich sa-
morządowcy, politycy, przed-
stawiciele służb mundurowych, 
środowisk kombatanckich, in-

stytucji kultury, szkół i zwykli 
obywatele Legionowa. Miesz-
kańcy złożyli po symbolicznym 
kwiecie i zapalili po jednym 
zniczu przed mogiłą każde-
go zamordowanego. Wiązan-
ki kwiatów spoczęły natomiast 
na grobach Mikołaja Boży-
ma i Stanisława Gierczyńskie-
go oraz pod krzyżem stojącym 
w miejscu egzekucji. – To zna-
mienne, że wróg zawsze ude-
rza w elity każdego społeczeń-
stwa. Te elity, które przewodzą 
i są niezbędne, aby przetrwać 
trudne czasy. Taka też była po-
lityka najeźdźcy hitlerowskie-
go. Dzisiaj w tym miejscu, od-
dalonym od Legionowa, ale 
jakże bliskim jego mieszkań-
com, składamy tym imiennym 
i bezimiennym bohaterom 
hołd – mówił prezydent Ro-
man Smogorzewski. Oddawa-
ny jest on już od 20 lat. Pierw-
sze legionowskie uroczystości 
na cmentarzu w Palmirach od-
były się 26 lutego 2002 r. 

Zbrodnia na elitach

Lufa z historii

Sałatka wiosenna

z jajkiem 

Sposób przygotowania:

Jajka ugotuj na twardo. Pokrój w ćwiartki.

W miseczce wymieszaj oliwę, sok z cytryny i tymianek.

Sałatę umyj i wyłóż na półmisek. 

Dodaj pokrojone pomidorki, jajka, pokrojoną w piórka ce-

bulę i tuńczyka. Całość polej sosem i posyp płatkami chili.

Smacznego!

Składniki:
• 1 główka sałaty rzymskiej,
• 2 jajka, 5-6 pomidorków koktajlowych,
• puszka tuńczyka w sosie własnym,
• 1/2 czerwonej cebuli, odrobina płatków chili,
• 5 łyżek oliwy z oliwek,
• 3 łyżki soku z cytryny,
• 1 łyżeczka suszonego tymianku,
• sól i pieprz do smaku.

Przez całe tysiąclecia 
młodsi uczyli się oraz bra-
li przykład ze starszych, 
chętnie czerpiąc z ich 
wiedzy tudzież doświad-
czenia. Dopiero gdzieś                                                                  
w połowie  ubiegłego 
wieku, na skutek dyna-
micznych przemian spo-
łecznych,  starszyzna                               
w bardziej „cywilizowa-
nych” częściach świata 
zaczęła wypadać z łask               
i stawać się obiektem już 
nie szacunku, lecz czę-
sto drwin i politowania.                    

A w najlepszym razie 
współczucia. Czy to do-
brze, czy wręcz przeciw-
nie – to już całkiem inna 
sprawa. Chodzi o to, że        
w dzisiejszych czasach 
raczej mało kto, mając 
w życiu jakąkolwiek zag-
wozdkę czy rozterkę, pa-
trzy w stronę osób z kil-
koma osiemnastkami na 
karku, by skorzystać z ich 
sugestii w danej sprawie. 
Choćby, o czym będzie tu-
taj mowa, w kwestii sen-
su antycovidowej profi-

laktyki. Nie mamy, rzecz 
jasna, zamiaru podciągać 
opisanego niżej zjawiska 
pod wszystkich seniorów, 
faktem jednak jest (może 
nawet autentycznym...), 
że zdaniem wnikliwych 
obserwatorów ich za-
chowań maseczki wyszły                                  
u posiadaczy zmiętych 
metryk z mody. Przynaj-
mniej jeśli chodzi o tę bar-
dziej dynamiczną i skorą 
do działania grupę le-
gionowian w wieku 60+, 
którzy zamiast ugniatać 
w domu kanapy, chętnie 
biorą udział w rozma-
itych organizowanych dla 
nich aktywnościach. Jak 
udało nam się podsłuchać 
u senioralnych działa-

czy, nie tylko zakrywanie 
twarzy, lecz także dezyn-
fekcję kończyn, a także 
zachowywanie tak zwane-
go bezpiecznego dystan-
su dziarscy staruszkowie 
coraz częściej miewają                                                               
w głębokim poważaniu. 
Czy wynika to ze zmęcze-
nia powyższymi nakaza-
mi, z ich wrodzonej bra-
wury, czy też ze zdrowo 
(niezdrowo?) pojętego roz-
sądku, nie mamy bladego 
pojęcia. Tak się tylko za-
stanawiamy, czy nie pora 
znów – tak jak to drzewiej 
bywało – po naukę zacząć 
chodzić właśnie do star-
szych. Chodzić, jak wi-
dać, już niekoniecznie                          
w maseczce. 

Wszystkie składniki na sałatkę znajdziecie na Targowisku Miejskim w Legionowie.

PADAM NA 
KOLANA 

PRZED EKSPER-
TAMI, KTÓRZY 
SIĘ PRZEDE MNĄ 
WYPOWIADALI

Zdzisław Koryś,                     
legionowski radny podczas 
sesji rady miasta. 
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…
Podczas czytania 

opowiadania: 
- Nauczyciel: (...) tego dnia 

Martynka bardzo niewyraźnie 
mówiła, bo w nocy 

wypadł jej... 
(oczekiwanie 

na podpowiedź dziecka) 
- Mikołaj: MÓZG!!! 

Humor
z zeszytów

O NIEŚMIAŁOŚCI CZ.2

W poprzednim numerze powiedzieliśmy sobie, jakie można podjąć kroki, żeby zapobiec rozwinięciu 
się u dziecka nieśmiałości w miarę naszych możliwości. Ale co zrobić, jeżeli nasze dziecko jest po 
prostu nieśmiałe i już? Poniżej znajdziecie zalecenia, jak postępować z nieśmiałą pociechą:

• nie próbuj go zmieniać na siłę („weź się zmień”, „zacznij zachowywać się jak inni”) ale też… 
•…nie bagatelizuj problemu nieśmiałości dziecka („przestań robić problem”, „nic takiego się nie dzie-
je”, „nie przesadzaj”);
• nie wysyłaj dziecku komunikatów w stylu „coś z tobą jest nie tak” („zobacz, inni zachowują się nor-
malnie”, „dlaczego ty tak się zachowujesz?”, „co się z tobą dzieje?”). Taka strategia jedynie spotęguje 
problem dziecka i może nasilić jego lęki, które składają się na nieśmiałość;
• no właśnie, nieśmiałość składa się z lęków: przed oceną ze strony innych, przed porażką, przed 
ośmieszeniem, przed tym, że sobie nie poradzę, że wszyscy będą patrzeć tylko na mnie 
(i to będzie na pewno patrzenie krytyczne). Chcąc pomóc nieśmiałemu dziecku pamiętajmy, że takie 
- bardzo silne - obawy siedzą w jego głowie i dla niego są zupełnie realne!!!
• dawaj dziecku poczucie bezpieczeństwa – właśnie poprzez to, że go nie przymuszasz ale dajesz 
wybór;
• NIE ZMUSZAJ ale ZACHĘCAJ do podejmowania nowych wyzwań;
• działaj metodą małych kroków i pomagaj wolno oswajać lęki. Przykład: jeśli dziecko nie jest                           
w stanie samo kupić sobie lizaka w sklepie pójdź tam razem z nim, niech najpierw samo 
go wybierze. Przy następnej wizycie może odważy się bez słowa podać smakołyk ekspedientce (której 
życzliwy uśmiech, albo miły komentarz skierowany do dziecka może zdziałać cuda), wreszcie być 
może samo dokona pełnego zakupu. Kieruj się tu zasadą małych kroków;
• absolutnie nie porównuj dziecka z innymi („zobacz, on sobie tak świetnie poradził a ty co?”) – jedy-
ne co osiągniemy w ten sposób to utwierdzenie dziecka w jego wewnętrznym poczuciu, że jest gorsze;
• NIE ZAWSTYDZAJ DZIECKA W SYTUACJACH SPOŁECZNYCH i nie tylko;
• akceptuj dziecko takim jakim ono jest. Drodzy rodzice, akceptacja dla każdego człowieka jest jak 
woda dla rośliny;
• zwracaj dziecku uwagę na jego mocne strony (dzieci nieśmiałe bardzo często nie są świadome tego, 
co w nich jest SUPER);
• jeśli sam, drogi Rodzicu, byłeś dzieckiem nieśmiałym, podziel się ze swoją pociechą przeżyciami                 
z tego okresu i powiedz, jak ty sobie radziłeś („wiesz, kiedy ja byłam/łem w twoim wieku też bardzo 
się wstydziłem/łam, np. kiedy musiałam powiedzieć na głos dzień dobry…”);
• baw się z dzieckiem w odgrywanie ról z użyciem pacynek, lalek (to najprostszy sposób na rozłado-
wanie zgromadzonych w dziecku emocji ale też poćwiczenie różnych umiejętności społecznych, które 
w realu są dla dziecka problematyczne);
• żeby dziecko lepiej zaczęło radzić sobie z własną nieśmiałością (a więc z odczuciami, które się z nią 
wiążą) musi uzyskać wgląd we własne emocje. Sięgnijcie po książkę Tiny Oziewicz 
„Co robią uczucia?”, która jest świetnym punktem wyjścia do wniknięcia wraz z dzieckiem 
w złożony świat odczuć;
• nie dziw się drogi rodzicu i nie denerwuj, że dziecko (które w sytuacjach społecznych jest ciche wy-
cofane i nieśmiałe) w domu potrafi się zachowywać wprost przeciwnie. To świadczy o tym, że dom to 
dla niego miejsce bezpieczne (a więc brawo Rodzice, że stworzyliście dziecku bezpieczną przystań ), 
w którym może rozładować emocje nagromadzone w ciągu dnia 
w szerszym, „pozadomowym” środowisku;
• zajrzyjcie na leoniki.pl i przeczytajcie z dzieckiem bajkę „O tym jak Stefanek przestał być szary”                                                                                       
(a po przeczytaniu bajki ważne dla Was zadanie: POWIEDZCIE WASZEMU DZIECKU (KON-
KRETNIE) DLACZEGO JEST TAK BARDZO WYJĄTKOWE!!!
• P.S. Przeczytajcie też leonikowy wierszyk „Ślimak” (znajdziecie go w dziale „Wierszyki i wier-
szyczki”, opowiada o poszukiwaniu swojego „ja”. I co odkrył ten ślimak? Będziecie zaskoczeni 

Jeśli macie pytania dotyczące rozwoju i wychowania dziecka piszcie na adres redakcji 

Żadne pytanie nie pozostanie bez odpowiedzi 

Dziś ćwiczymy umiejętności matematyczne, spostrzegawczość oraz...zdolność naśladowa-
nia głosów zwierząt ;-)

Spójrzcie na obrazek, kto z Was potrafi policzyć wszystkie zwierzaki, hmm? 
A czy wiecie, jakie te zwierzęta wydają dźwięki? Do dzieła ZUCHY!!!

Rubryka
smyka

i rodzica
Małgorzata

Psycholog dziecięcy, 
plastyk i bajkoterapeuta. 
Autorka portalu 
dla Dzieci i ich Rodziców 
„Leoniki.pl”.

Psycholog radzi:

Najcenniejsze rzeczy są za darmo, miłość, radość, dobro, czas, przytulenie, dzielenie się sobą.... 
Nie można tego kupić. Bezinteresowna pomoc drugiej osobie, to najlepsza nauka człowieczeństwa.     

Na szczególne uznanie zasługuje ogromne zaangażowanie młodzieży szkolnej i dzieci, którzy 
wspierają dorosłych wolontariuszy w  AKCJI POMAGANIA UKRAINIE

Takie serca wyrysowali uczniowie klasy III C z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Legio-
nowie. Serca wraz z darami trafiły do dzieci z Ukrainy, które od kilku dni mieszkają w Legionowie.                         
– Barbara Mierzejewska

Wszyscy słyszymy o dra-
matycznych wydarzeniach, 
które dzieją się teraz w Ukra-
inie, dzieci również. Wielu ro-
dziców, a także wychowaw-
ców, zmaga się z problemem 
dotyczącym tego, jak można        
z nimi porozmawiać o wojnie                                                                        
i emocjach, które jej towarzyszą. 

Dobrym punktem wyjścia 
może być książka. W Poczytal-
ni przygotowaliśmy tytuły, któ-
re poruszają tematykę wojen-
ną. Skierowane są do młodych 
czytelników w różnym wieku 
i dotyczą różnych zagadnień.

Red.

POCZYTALNIA  poleca
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Pomoc lokalowa
Legionowo dysponuje oko-

ło 300 miejscami noclegowymi 
(u osób prywatnych, ale też w in-
stytucjach). Koordynatorem ak-
cji rozlokowania osób potrzebu-
jących schronienia jest Justyna 
Borawska, kierownik Refera-
tu Zarządzania Kryzysowego                                                                                   
i Obrony Cywilnej, nr tel. 
518 970 430 / tel. 22 766 40 83. 
Wszystkie osoby z Legiono-
wa pomagające Ukraińcom, po-
trzebujące skorzystać z tej bazy 
lokalowej, proszone są o kon-
takt z panią Justyną. Natomiast 
tych, którzy chcą użyczyć swoje 
mieszkanie lub pokój dla uchodź-
ców, prosimy o wysyłanie SMS 
z informacją o tym, w jakim za-
kresie możecie Państwo tę po-
moc udzielić (np. pokój 2 osoby).                
W ramach naszych możliwości 
będziemy się starać pomóc każ-
demu potrzebującemu.

Tych, którzy mają już za-
kwaterowanych Ukraińców, za-
praszamy do ratusza po potrzeb-
ne im rzeczy (ubrania, jedzenie, 
środki czystości).

Zbiórka dla uchodźców
Już od soboty (26.02.2022) 

w ratuszu prowadzona jest 
zbiórka darów. Będzie ona kon-
tynuowana codziennie w go-
dzinach od godz. 8:00 do 20:00                                                
i do odwołania. Od 1 marca ru-
szyły również zbiórki w Arenie, 
Poczytalni i siedzibie Ochotni-
czej Straży Pożarnej. W każ-
dym miejscu zbiórka prowa-
dzona jest w innych godzinach. 
Zbiórka ta jest prowadzona we 
współpracy z PCK.

• IŁ Capital Arena Legiono-
wo, ul. Chrobrego 50B (od 8:00 
do 18:00)

• Poczytalnia, ul. Kościusz-
ki 8A (pierwsze piętro w godzi-

nach pracy biblioteki)
• Siedziba OSP, ul. Mickie-

wicza 11 (od 10:00 do 18:00)

Co zbieramy? 
Produkty nowe lub nienoszą-

ce śladów użytkowania:
• koce,
• śpiwory,
• ręczniki,
• pościel,
• produkty higieniczne,
• środki czystości i higieny 

osobistej,
• środki opatrunkowe,
• pieluchy,
• środki bakteriobójcze itp.
• żywność o przedłużonym 

terminie ważności

Zbiórka finansowa PCK
Zbiórkę pieniężną prowa-

dzi m.in. PCK. Środki moż-
na wpłacać na numer konta 16 
1160 2202 0000 0002 771 3060 

z dopiskiem „Ukraina”.
Wolontariat
Zapraszamy osoby chętne 

do pomocy do przychodzenia                                                        
w miejsca zbiórek i pomoc                                    
w sortowaniu darów. Ponad-
to osoby znające język ukraiń-

ski prosimy o zgłaszanie swo-
jej chęci pomocy na adres mail: 
kultura@um.legionowo.pl, po-
dając: numer telefonu kontakto-
wego oraz informacje na temat 
swojej dostępności).

Bezpłatną pomoc uchodź-

com z Ukrainy oferują:
• Notariusz Igor Baranowski 

- tel. 607 334 166

• Fotograf Legionowo Be-
ata Benedyczak (zdjęcia do do-
kumentów) - 502 267 855.

FOTOREPORTAŻ

Legionowo pomaga Ukraińcom
Samorząd i mieszkańcy ruszyli z ogromną pomocą dla Ukraińców. 
Mieszkańcy i instytucje zaoferowały do tej pory możliwość pobytu dla 
około 300 osób. Legionowianie przynoszą dary na zbiórkę, a lista wo-
lontariuszy stale rośnie. Wszystkie osoby chcące włączyć się w akcję 
pomocy oraz poszukujące pomocy dla rodziny lub przyjaciół z Ukra-
iny prosimy o zapoznanie się z poniższym artykułem. Wyjaśniamy, jak 
można pomóc oraz jakiej pomocy udziela samorząd.
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Twój partner wydaje się 
mało zainteresowany za-
cieśnianiem znajomości. 

Ułatw mu wybór i... pokaż drzwi.  

Masz słabszy okres, ale 
on wkrótce minie i kło-
poty na dłużej się od cie-

bie odczepią. Głowa do góry. 

Nie planuj w swoim ży-
ciu wielkich rewolucji. 
Zacznij od tych małych, 

a przekonasz się, że było warto. 

Lata odkładania troski 
o zdrowie na później 
mogą teraz o sobie 

przypomnieć. Zadbaj o siebie. 

Ktoś, kto od dawna wal-
czy o twoje względy, robi 
to nieśmiało, gdyż boi się 

porażki. Pomóż jej się przełamać. 

Owszem, rodzina może 
i jest najważniejsza, ale 
życie masz tylko jedno.                     

I pomyśl w nim też o sobie.

Gwiazdy zwiastują po-
wodzenie w finansach. 
Możliwe też, że los szy-

kuje ci wypłatę w innej walucie... 

Warto zafundować 
organizmowi kurację 
wzmacniającą. A i wizy-

ta u lekarza bardzo wskazana.  

Pora zaplanować urlop. 
Inaczej w twoim waka-
cyjnym raju będą odpo-

czywać ci, co mniej zwlekali.

Nadchodzą duże zmiany 
w życiu, nie zawsze na 
gorsze. Staraj się właści-

wie odczytywać sygnały od losu.  

W tych dniach gwiazdy 
dodadzą ci mnóstwo atrak-
cyjności. Wykorzystaj to, bo 

taka okazja prędko się nie powtórzy.  

Jak już zauważyłeś, w pra-
cy otaczają cię nie tylko 
życzliwi. Jeśli masz coś do 

kogoś, powiedz mu to wprost. 

KZB Legionowo Sp. z o.o.

poszukuje pracownika na stanowisko: 

KONSERWATOR W PRZEDSZKOLU

Wymiar czasu pracy – 4 godziny dziennie
Od kandydatów oczekujemy:

- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac 
budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
do wykonywania różnych napraw w budynku 
– tzw. „ złota rączka”.

Mile widziane doświadczenie na podobnym 
stanowisku pracy.

Na kandydatów oczekujemy w dniu  4 marca 2022 roku 
(piątek) o godzinie 14:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV
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Po pewnym zwycięstwie 
w poprzedniej kolejce, kiedy to 
KPR pokonał na wyjeździe 28:21 
Padwę Zamość, w sobotę gonią-
cy ścisłą czołówkę legionowia-
nie podjęli dziewiątą drużynę 
Ligi Centralnej, MKS Wieluń. 
Oczywiście z apetytem na kolej-
ne trzy punkty. A skoro już mowa 
o apetycie, tego dnia zadebiuto-
wała też na meczu strefa bufe-
towa, kibiców zaś wyposażono                  
w tzw.  klaskacze. Organizatorzy 
zadbali też widowiskową, prze-
prowadzoną przy wygaszonych 
światłach prezentację gospoda-
rzy. Krótko mówiąc, nie pozo-
stało im innego, jak wygrać pro-
wadzony przez dwie panie mecz. 
Mecz, w którym pierwsze, sym-

boliczne podanie wykonała... 
trzecia z pań, posłanka na Sejm 
RP Bożena Żelazowska. 

Punktowanie dla KPR-u roz-
począł Maksymilian Śliwiński, 
ale chwilę później było już 1:1. 
Po szybkiej wymianie ciosów gra 
się nieco uspokoiła. Miejscowi 
długo utrzymywali się przy pił-
ce, mieli jednak problem ze sfor-
sowaniem obrony gości. W szó-
stej minucie z boiska wyleciał 
Tomasz Kasprzak i to właśnie 
grając w osłabieniu, legionowia-
nie trafili po raz drugi. Za chwilę 
było po 2, lecz Filip Fąfara znów 
dał swojej drużynie prowadzenie. 
Dobrze spisywał się strzegący jej 
bramki Tomasz Szałkucki, któ-

ry w pierwszym kwadransie kil-
ka razy zatrzymywał strzały ry-
wali. W 11 minucie, po szybkiej 
kontrze, Franci Brinovec zrobił 
to, co do niego należało, wypro-
wadzając KPR na 5:2. Kiedy kil-
kadziesiąt sekund później trafił 
legionowski obrotowy, wyglą-
dało na to, że miejscowi zaczę-
li mieć mecz pod kontrolą. O ich 
całkowitej dominacji nie mogło 
być jednak mowy i wiele się jesz-
cze mogło zdarzyć. Na szczęście 
dbali oni o dobry nastrój na trybu-
nach, a gdy w 18 minucie Mak-
symilian Śliwiński wyprowadził 
KPR na 10:5, były ku temu so-
lidne podstawy. Zagrzewani do 
boju legionowianie czuli się co-
raz pewniej, goście zaś zgoła od-

wrotnie. Wkrótce sztab trenerski 
gości poprosił o pierwszy czas. 
Tuż po wznowieniu gry wielu-
nianie szybko stracili kolejne 
dwa gole i... znów musieli słu-
chać (tym razem już głośniej-
szych) uwag trenera. Bo wiele 
wskazywało na to, że po kolej-
nych kilku minutach takiej gry 
dystans dzielący ekipę z Wie-
lunia od KPR-u będzie już nie 
do odrobienia. Pięć minut przed 
końcem pierwszej części meczu 
prowadził on 14:6 i goście mo-
gli tylko zmniejszyć rozmiary 
porażki, z nadzieją, że po prze-
rwie zdołają przejąć kontrolę na 
parkiecie. Do szatni, po trafieniu 
w ostatniej sekundzie Krystiana 
Wołowca, drużyny zeszły przy 
stanie 18:9 dla gospodarzy.  

Przy takim rezultacie trudno 
było oczekiwać, że nagle sytu-
acja się odwróci i KPR zacznie 
seriami tracić gole. Po przerwie 
legionowianie wciąż domino-
wali w polu, a jeśli zdarzało im 
się zgubić piłkę, mogli liczyć 
na udaną interwencję Toma-
sza Szałkuckiego. Radzili sobie                                  
z obroną przyjezdnych nawet 
grając w podwójnym osłabieniu. 
W 38 minucie, przy stanie 21:12, 
sztab MKS-u znów poprosił                                                                                
o przerwę. Jeśli bowiem goście 
mieli jeszcze jakąś nadzieję na 
korzystny wynik, był najwyż-
szy czas na wzięcie sprawy we 
własne, dosłownie i w przenośni, 
ręce. Na to jednak KPR ani my-
ślał pozwolić. Chociaż przy ta-
kiej przewadze trudno cały czas 
o maksymalną koncentrację, go-

spodarze – nie forsując zbytnio 
tempa – konsekwentnie robi-
li to, czego oczekiwały od nich, 
bardzo tego wieczoru ożywio-
ne, trybuny. Dość wspomnieć, 
że kwadrans przed końcem spo-
tkania prowadzili aż jedenasto-
ma trafieniami (25:14). Tego 
meczu przegrać po prostu nie 
mogli. Paradoksalnie, wówczas 
najlepszym strzelcem gości stał 
się ich... golkiper, który raz tra-
fił do pustej bramki KPR-u, a po 
chwili obił jej słupek. W kontek-
ście wyniku meczu nic to jednak 
nie zmieniło. Miejscowi, twardo 
stojąc w obronie, do końca gra-
li z pełnym zaangażowaniem, co 
pozwoliło im zwyciężyć 29:17                                                                          
i kolejny raz w tym sezonie zgar-
nąć komplet punktów.   

Jak łatwo zgadnąć, sztab i za-
wodnicy KPR-u byli po meczu w 
doskonałych nastrojach. – Mie-
liśmy ogromną ochotę go wy-
grać. Zdarzały nam się u siebie 
przegrane mecze, a to boli naj-
bardziej, gdy dzieje się tak przed 
własną publicznością, tam gdzie 
się trenuje. Naprawdę nie jest to 
przyjemne. Chcemy więc to zma-
zać i z meczu na mecz pokazywać 
się z jak najlepszej strony. Przede 
wszystkim wygrywać spotkania, 
bo na to nas stać. Dzisiaj pokaza-

liśmy kawał dobrej gry. Rotowa-
liśmy zespołem i wszyscy fajnie 
wyglądali. Wiadomo, zdarzały 
się też błędy, ale ogólnie trzeba 
być zadowolonym i cieszyć się 
z wyniku, a zwłaszcza z tego, 
że nie straciliśmy dużo bramek. 
Zrobiliśmy, co do nas należało, 
taktycznie i wolicjonalnie wy-
glądaliśmy bardzo dobrze – oce-
nił Michał Prątnicki, grający tre-
ner KPR Legionowo. Dodając, że                                                                                         
z perspektywy zawodników wca-
le nie był to spacerek. – Na ten 
wynik pracowaliśmy przez 60 
minut. Być może z boku wyglą-
dało, że to było łatwe spotkanie                                                                                    
i ta przewaga łatwa nam przyszła, 
ale tak naprawdę było inaczej. 
Musieliśmy na nią bardzo ciężko 
zapracować. Przede wszystkim 
wciąż zdarzają nam się w me-
czach momenty, gdy przeciwnik 
rzuca nam 3-4 bramki pod rząd                                                                                         
– tak było też zresztą w pierwszej 
połowie, kiedy w ośmiu bramek 
przewagi zrobiły się cztery. A to 
już jest niebezpieczne. 

W następnej kolejce, w nie-
dzielę (6 marca), zajmujący pią-
tą pozycję KPR Legionowo zagra 
na wyjeździe z siódmym aktual-
nie Śląskiem Wrocław. 

RafaM

SPORT

Bramkowa demolka
Jeśli ktoś myślał, że MKS Wieluń stawi rozpędzonym gospodarzom 
większy opór, to się pomylił. W sobotnim (26 lutego) spotkaniu pod 
dachem IŁ Capital Areny szczypiorniści KPR Legionowo dominowali 
właściwie od pierwszego gwizdka sędziego, a ich zwycięstwo nie było 
zagrożone ani przez moment. Wynik 29:17 mówi sam za siebie.

Futsal w Legionovii
To już jest pewne! Jeśli tylko nie zabraknie chętnych, w Legionowie 
będziemy mieli swoją futsalową drużynę piłkarską. Uruchomienie 
takiej sekcji ogłosiła niedawno Legionovia Legionowo.

Nabór do sekcji futsalo-
wej właśnie ruszył. O miejsce 
w formowanej właśnie druży-
nie mogą ubiegać się zawod-
nicy w wieku od 16 do 35 lat. 
Swoje zgłoszenie wraz z pił-
karskim CV należy wysłać na 
adres mailowy: sekretariat@
kslegionovia.pl, z tytułem Le-
gionovia Futsal. Na zgłoszenia 
klub czeka do 20 marca. 

zig

Występujący w II lidze le-
gionowianie tylko w pierwszej 
kwarcie oddali pole rywalowi, 
nieznacznie przygrywając ją 
17:18. W pozostałych trzech to 
już Legion był górą, odbierając 
stopniowo rywalowi... Ochotę 
do dalszej gry. Drugą kwartę go-

ście wygrali 22:19, trzecią 23:19, 
a czwartą 17:14. W sobotnim me-
czu najlepiej trafiali do kosza: 
Łukasz Paul, który zdobył aż 26 
punktów, Przemysław Lewan-
dowski - 18 punktów, Sylwester 
Kus - 11 punktów, Kuba Orłow-
ski i Patryk Jasiński - po 8 punk-

tów, Dariusz Kubica - 7 punktów 
i Daniel Solanikow - 1 punkt. 

W 27 kolejce rozgrywek                    
II ligi mężczyzn w grupie B Le-
gion Legionowo zmierzy się                      
u siebie z ekipą Żubry Horten 
Białystok, Spotkanie zostanie 
rozegrane w najbliższą sobo-
tę (5 marca) o godzinie 18.00                         
w Arenie Legionowo. 

RM 

KPR Legionowo – MKS Wieluń

29:17 (18:9)
Najwięcej bramek: dla KPR-u - Filip Fąfara 7, Maksymilian Śliwiński 6, 
Jakub Brzeziński 5; dla MKS-u - Jarosław Cepielik 5, Miłosz Hanas, Artur 
Bożek, Łukasz Królikowski - po 2. 

Odebrali im
Ochotę do gry
Koszykarze Legionu Legionowo odnieśli ko-
lejne ligowe zwycięstwo. W sobotę (26 lutego) 
pokonali na wyjeździe MKS Ochota War-
szawa. Spotkanie zakończyło się wynikiem 
79:70. Tym samym Legion wziął więc rewanż 
za ubiegłoroczny mecz, który na własnym 
parkiecie przegrał 68:86.
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Rozgrywki w Pucharze 
Polski rządzą się wprawdzie 
swoimi prawami, trudno jed-
nak było oczekiwać, że legio-
nowianki postawią się Che-
mikowi, który w TAURON 
Lidze nie oddał jej w tym se-
zonie nawet seta. Ale w nie-
dzielę szybko udało się im go 
„odczarować”. Po świetnym 
początku meczu podopiecz-
ne Alessandro Chiappinie-
go złapały wiatr w… siatkę                                                                                  
i twardo biły się z Chemi-
kiem. Dzięki świetnie funk-
cjonującej zagrywce, po-

partej kilkoma skutecznymi 
blokami, wygrały pierw-
szego seta do 22. Chociaż                                
w drugiej partii do składu 
policzanek wróciły jego od-
poczywające w poprzednim 
spotkaniu gwiazdy: środ-
kowa Agnieszka Kąkolew-
ska i atakująca Jovana Bra-
kocević-Canzian, nawet one 
wiele drużynie nie pomogły. 
Wprawdzie mistrz Polski 
objął w pewnym momencie 
zdecydowane prowadzenie, 
lecz nie zdołał dowieźć go 
do końca. Napędzana przez 

Gyselle Silvę Legionovia od-
wróciła wynik na 16:15, aby 
w końcu wygrać seta 25:21. 

Przegrywając 0:2, ekipa                                                                        
z Polic ostrzej wzięła się do 
pracy. Z kolei legionowian-
ki zdawały się jakby czekać 
na ostatniego, piątego seta.                                                                              
W efekcie zdecydowanie 
przegrały zarówno trzecią, 
jak i czwartą partię. Ich po-
drażnione rywalki wygrały je 
odpowiednio – do 13 i do 14. 
O losach awansu musiał więc 
zadecydować tie-break. Lepiej 
zaczęły go Novianki, szybko 
wychodząc na 3:0. Prowa-
dzenie udawało im utrzymy-
wać bardzo długo, bo Chemik 
wyrównał dopiero przy stanie 
po 11. Tyle że w kolejnych ak-
cjach nadział się aż na trzy blo-
ki ambitnych dziewczyn z Ma-
zowsza. To głównie dzięki nim 
wygrały one tie-breaka 15:13, 
a cały mecz 3:2. I mogły już 
zacząć myśleć o kolejnym pu-
charowym starciu.     

RM 

SPORT

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie
05-120 Legionowo, ul. Jagiellońska 11

Ogłasza konkurs ofert
na wykonanie remontu pokrycia dachowego i robót towarzyszących na budynkach mieszkalnych wielorodzinnych  
nr 101 przy ul. Sobieskiego 41 i 102 przy ul. Sobieskiego 39 na Osiedlu „Sobieskiego ” w Legionowie
w następującym zakresie:

-  wymiana obróbek blacharskich ogniomurów i kominów z blachy powlekanej,
-  pokrycie dachu papą termozgrzewalną podkładową i nawierzchniową,
-  montaż kominków wentylacyjnych,
-  wymiana wyłazów kominiarskich,
-  ocieplenie ścian kominów styropianem gr. 3 cm,

 
Szczegółowy zakres robót należy uzgodnić z  Administracją Osiedla „Sobieskiego”  

ul. Warszawska 86 A  tel. (22) 774-30-65 wew. 1314

Oferta winna obejmować wykonanie w/w robót podstawowych oraz wszystkich towarzyszących.
Szczegółowe  kosztorysy ofertowe  wykonać oddzielnie na  budynek 101 i
102.  Opracowane kosztorysy  powinny umożliwić zawarcie ryczałtu /dokładna wycena/.

Obmiary robót należy wykonać  z natury lub z projektów technicznych, które  są w posiadaniu Administracji  
Osiedla „Sobieskiego”

  
Dla przedstawienia obrazu firmy należy podać: jej historię, okres rękojmi – gwarancji,  referencje oraz informacje 
o ewentualnych zadłużeniach lub ich brak z  ZUS i  Urzędu Skarbowego.

Zaświadczenie o prowadzonej działalności gospodarczej lub KRS.
Żądany okres gwarancji i rękojmi 48 m-cy

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Sekretariacie Spółdzielni lub przesłać pocztą 
w terminie do dnia 14.03.2022 r. do godz. 17:30

Rozstrzygnięcie  postępowania ofertowego, bez udziału zainteresowanych, nastąpi w terminie 21 kolejnych dni.
Spółdzielnia nie zwraca ofert ani poniesionych kosztów. Niniejsze ogłoszenie nie  stanowi żadnych skutków prawnych 
dla stron jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w myśl art. 66 § 1 Kodeksu Cywilnego.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia konkursu ofert bez podania przyczyny.                                                                                                    
      ZARZĄD SML-W

(IŁ)Kapitalna sensacja!
Całe siatkarskie środowisko było przekonane, że ostatnim uczestni-
kiem turnieju finałowego Pucharu Polski kobiet będzie ekipa z Polic. 
Za sprawą IŁCapital Legionovii Legionowo tak się jednak nie stało. 
Niedoszłego obrońcę tego trofeum mazowszanki ograły w pięciu setach, 
wyrzucając zaskoczone faworytki za burtę.

Liga coraz 
bliżej
Rozpoczęcie rundy wiosennej w piłkarskiej 
III lidze zbliża się wielkimi krokami. Pierw-
szy mecz o punkty już 12 marca. Tymcza-
sem Legionovia KZB Legionowo rozgrywa 
kolejne spotkania kontrolne. I co ważne, 
zdecydowaną większość z nich wygrywa.

W piątek 11 lutego pod-
opieczni trenera Michała Pi-
rosa zagrali z drugoligowym 
Motorem Lublin i musieli 
niestety uznać prymat rywa-
la występującego na co dzień 
w wyższej klasie rozgrywko-
wej. Lublinianie pokonali le-
gionowian 4:2. Bramki dla 
Legionovii strzelili Zjawiński 
i Mroczek. W starciu z Moto-
rem podopieczni trenera Pirosa 
zagrali w składzie: Krzywań-
ski (46’ Błesznowski) – Ka-
czorowski (60’ Gołąb), Wasz-
kiewicz, Bujak (60’ Wojdyga), 
Barański (60’ Pociecha), Son-
nenberg (60’ Papazjan), Bajdur 
(60’ Testowany), Zaklika (60’ 
Budek), Koziara (75’ Bajdur), 
Mroczek (60’ Smuga), Balicki 
(46’ Zjawiński). 

 
Dzień później Legiono-

via pokonała 2:1 czwartoli-
gowy Świt Staroźreby. Bram-
ki dla Novii strzelili Papazjan 
i Gibas. W tym meczu Legio-
novia zgrała w składzie: Ma-
kulec – Gołąb (46’ Koperski), 
Selibórski (46’ Gibas), Bor-
kowski (70’ Selibórski), Woj-
dyga (70’ Gołąb), Pociecha, 
Karabin, Budek (46’ Powała), 
Testowany (60’ Sołdaj), Smu-
ga (46’ Turkowski), Papazjan 
(46’ Balicki). W środę 16 lute-
go legionowianie podejmowali 
kolejnego czwartoligowca, KS 
CK Troszyn, i kolejnego gład-
ko pokonali. Mecz zakończył 
się zwycięstwem legionowian 
3:0, a na listę strzelców wpisa-

li się tego dnia: Mroczek, Zja-
wiński i Sonenberg. Skład Le-
gionovii w pierwszej połowie: 
Błesznowski – Kaczorowski, 
Budek, Bujak, Wojdyga, Mro-
czek, gracz testowany, Zaklika, 
Koziara, Turkowski, Balicki. 
Skład w drugich 45 minutach: 
Krzywański – Pociecha, Wasz-
kiewicz, Borkowski, Barański, 
Sonnenberg, Zjawiński, Gołąb, 
Bajdur, Powała, Papazjan.

 
Kolejne dwa sparingi le-

gionowianie rozegrali w zeszłą 
sobotę (19 lutego). Zmierzyli 
się z czwartoligową Victorią 
Sulejówek i z trzecioligową 
Avią Świdnik. Starcie z zespo-
łem z Sulejówka Legionovia 
przegrała 3:7. Bramki dla No-
vii strzelili: Smuga, Pociecha                                        
i zawodnik testowany. Spotka-
nie to podopieczni trenera Pi-
rosa zagrali w składzie: Ma-
kulec - Pociecha, Gibas (30’ 
Selibórski), Borkowski, Woj-
dyga, Turkowski, Powała, Go-
łąb, Testowany, Smuga, Ba-
licki. Mecz z Avią Legionovia 
wygrała 4:0. Dwa razy na listę 
strzelców wpisał się Bujak i po 
razie Mroczek oraz Zaklika. 
W starciu z trzecioligowcem 
legionowianie zagrali w skła-
dzie: Krzywański (46’ Błesz-
nowski) - Kaczorowski, Bujak, 
Waszkiewicz, Barański, Mro-
czek, Bajdur, Zaklika, Koziara, 
Sonnenberg (65’ Papazjan), Pa-
pazjan (46’ Zjawiński). 

Elph

Grupa Azoty Chemik Police 
– IŁ Capital Legionovia Legionowo 

2:3 (22:25, 21:25, 25:13, 25:14, 13:15)

Chemik: Kowalewska, Łukasik, Milenković, Kąkolewska, 
Wasilewska, Brakocević-Canzian, Stenzel (libero) oraz 
Czyrniańska, Rios.

Legionovia: Grabka, Różański, Erkek, Stefanik, Gryka, 
Sylva, Lemańczyk (libero) oraz Dąbrowska, Damaske, 
Szymańska.
MVP: Aleksandra Gryka (Legionovia).  
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Wojenna przygrywka
Zaledwie kilka dni przed rosyjskim najazdem Ukrainy, w sobotę (19 lutego), legionowski Miej-
ski Ośrodek Kultury zaprosił mieszkańców na koncert pieśni i ballad Bułata Okudżawy. Swoje 
interpretacje utworów słynnego barda z czasów Związku Radzieckiego przedstawił w sali wido-
wiskowej ratusza Piotr Kajetan Matczuk.

Artysta, wspomagany na 
scenie przez dwóch wybornych 
instrumentalistów, od począt-
ku złapał świetny kontakt z pu-
blicznością. – Takie słuchy cho-
dzą, że państwo lubicie piosenki 
Bułata Okudżawy. To prawda?                                               
– z uśmiechem zapytał wokali-
sta. Po czym, słysząc gromkie 
„taaak!”, odpowiedział: – My też. 
Czy więc mogę powiedzieć, że 
dzisiejszego wieczoru jesteśmy 
tu, w Legionowie, wśród przy-
jaciół Bułata Okudżawy? Tak? 
Czyli to znaczy, że trochę razem 
pośpiewamy…? No to dobrze!

Swoją obietnicę legiono-
wianie szybko spełnili, z ocho-
tą dołączając się wokalnie w re-

frenach znanych sobie utworów. 
Było to tym przyjemniejsze, że 
lider zespołu, plus gitarzysta Ar-
tur Chyb oraz basista Tomasz 
Imienowski, wykonywali kawał 
dobrej muzycznej roboty. Śpie-
wając zarówno po polsku, jak                                   
i w oryginale, starali się odtwo-
rzyć specyficzny klimat pieśni 
Okudżawy. Z dzisiejszej per-
spektywy szczególnie złowiesz-
czo zabrzmiała zwłaszcza iro-
niczna „Ballada amerykańskiego 
żołnierza” – amerykańskiego, bo 
o radzieckich sołdatach popular-
ny pieśniarz otwarcie śpiewać                      
w ten sposób przecież nie mógł... 
„Raz tupnę podkutymi buciora-
mi, automat w garści, torba z su-
charami. W ochronną barwę wła-

dza mnie ubierze – jak dobrze być 
żołnierzem, żołnierzem”.  

 
Zaaranżowane na bas oraz 

dwie gitary akustyczne, pieśni 
Bułata Okudżawy zabrzmiały            
w Legionowie oryginalnie i świe-
żo. Ich interpretację Piotra Mat-
czuka doceniono też zresztą w sa-
mej Rosji, niedawno zapraszając 
tam jego zespół na występ. Ma-
jąc kontakt ze zwykłymi miesz-
kańcami dawnego Kraju Rad, 
artyści przywieźli stamtąd wie-
le miłych wspomnień. Czasem                                      
z pozoru śmiesznych, ale zawsze 
ciekawych i pouczających. – Nie 
wiem, jakim sposobem Rosjanie 
to poznali, ale gdy tylko wysiedli-
śmy z samolotu, od razu poznali, 

że jesteśmy niezdezynfekowani. 
Postanowili nas więc zdezynfe-
kować. I w zasadzie to jest koniec 
historii, bo dalej nic nie pamię-
tam… Następnego dnia, prze-
budziwszy się z bólem głowy, 
stwierdziłem z rozkoszą, że jest 
jeszcze parę godzin do koncertu. 
Dokonaliśmy regeneracji, zagra-
liśmy koncert, a po nim zaproszo-
no nas na bankiet. Wyglądał on 
tak, że był stół przykryty białym 
obrusem i nagle na tym pustym 
stole stanęła butelka wódki i taki 
wielki, potężny talerz słoniny. 
Nie wiem jak państwo, ale ja na 
co dzień nie jadam takich rzeczy, 
no i trzeba było jakoś kulturalnie 
wybrnąć z tej sytuacji. Zapyta-
łem: „A co to takiego?”. A oni, 
oburzeni: „Nu kak? Czipsy!”... 
Chciałem państwu powiedzieć, 
że gdybyście się wybierali do Ro-
sji, alkoholu nie musicie zabie-
rać, ale jakieś chipsy to weźcie – 
żartował Piotr Kajetan Matczuk. 

Zważywszy na obecną sytu-
ację, nikt z publiczności raczej 
prędko do Rosji nie pojedzie. Za 
to z pewnością jeszcze wiele razy 
chętnie wróci do pieśni oraz bal-
lad Bułata Okudżawy. Bo one, 
w przeciwieństwie do rosyjskiej 
doktryny wojennej, mimo upły-
wu kilku dekad nic nie straciły na 
aktualności.   

Waldek Siwczyński

LEGIONOWO TEREN PRZED ARENĄ 
LEGIONOWO, 4.03-6.03

Zlot Food Trucków w Legionowie. W ramach impre-
zy „Rodzinna niedziela z Psim Patrolem”. 

LEGIONOWO 
SALA WIDOWISKOWA RATUSZA, 
4.03, GODZ. 19.00

Spektakl „Babski przekręt”. To niesamowita historia 
czterech nietuzinkowych kobiet, które otrzymują zle-
cenie, by ukraść słynny obraz Mona Lisy. Wszystkie 
są wściekłe i zdeterminowane, żeby dokonać kradzie-
ży i odegrać się na ludziach, którzy je skrzywdzili. 
Czy im się to uda? Czy znajdą wspólny język przy 
takiej różnicy charakterów? Czy otrzymają obieca-
ne 100 milionów dolarów? I co zamierzają zrobić                           
z tak niewyobrażalną i niedorzeczną sumą pieniędzy?                        
– info. organizatora. Bilety w cenie 98 zł do nabycia
u organizatora, pod numerem tel. 515 922 426, a także 
na stronie www.kupbilecik.pl lub www.biletyna.pl.

SEROCK CENTRUM KULTURY I CZYTELNICTWA, 
4.03, GODZ. 19.30

Stowarzyszenie Tanga Argentyńskiego „La Mirada” 
oraz Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku za-
praszają do sali widowiskowej CKiCZ na wieczór                           
z tangiem argentyńskim. W programie praktyka tan-
gowa prowadzona przez doświadczonych tancerzy. 
Zapisy w sekretariacie CKiCz lub pod numerem                      
tel. 22 782 80 70.

LEGIONOWO POCZYTALNIA, 5.03, GODZ. 17.00

Eko Milionerzy – turniej z nagrodami. 

LEGIONOWO
SALA WIDOWISKOWA RATUSZA, 5.03, GODZ.18.00

Koncert „Piosenka nie zna granic”. Wystąpią: polsko-
-ukraiński zespół Dwa Kolory oraz zespół Kresovki                  
z Hajnówki. Wstęp – bezpłatne wejściówki dostępne 
w MOK Legionowo przy ul. Norwida 10. 

JABŁONNA PAŁAC PAN, 6.03, GODZ. 10.00-19.00

Kiermasz „Pałacowy Dzień Kobiet”. To idealna oka-
zja, by wybrać się w gronie rodziny, przyjaciół czy 
koleżanek i spędzić ten dzień w pałacu, korzystając                                                                
z bogatej oferty marek, które pojawią się na kier-
maszu. Kierujemy go do pań z okazji zbliżającego 
się Dnia Kobiet, ale każdy znajdzie coś dla siebie.                                                                       
W ofercie wystawców kiermaszu znajdzie się wiele 
wyjątkowych produktów czy usług: autorska biżute-
ria, kosmetyki, moda i akcesoria, książki, płyty, desi-
gn i dodatki do domu czy smakołyki domowej roboty. 
Jeśli panowie nie mają jeszcze prezentu dla swoich 
dam, to również zapraszamy na Pałacowe Święto Ko-
biet – info. organizatora. 

LEGIONOWO FILIA „PIASKI” 
MUZEUM HISTORYCZNEGO, 6.03, GODZ. 15.00

Prelekcja Krzysztofa Kołodziejczyka „Represje UB 
wobec żołnierzy podziemia niepodległościowego”. 
Wstęp bezpłatny.

Trzy medale młodzieży Legionovii!

Już od kilku lat mło-
dzież z Legionowa należy 
do ścisłej czołówki akademii                             
w naszym kraju. Podopiecz-
ne legionowskiego klubu aż 
dziesięć razy sięgnęły po ty-
tuł Mistrza Polski. W tym 
roku bój o krajowy czempio-
nat dopiero się rozpoczyna.

Tymczasem rozstrzy-
gnięto już rywalizację na 

Mazowszu. Legionovia               
z kompletem zwycięstw 
wygrała Mistrzostwa Ma-
zowsza Juniorek, tracąc za-
ledwie jednego seta. Mniej 
szczęścia miały kadetki, 
które zmagały się z pecho-
wymi kontuzjami swoich 
liderek: pomimo przeciw-
ności losu, zdołały one wy-
walczyć brązowy medal. 
Młodziczki, pomimo po-

rażki po ciężkiej walce                                                                  
w pierwszym spotkaniu, 
wygrały dwa kolejne i się-
gnęły po upragnione złoto.

Teraz przed wszystkimi 
zespołami walka na arenach 

ogólnopolskich. Juniorki wy-
grały już swój ćwierćfinał we 
Wrocławiu, kadetki nieba-
wem zagrają w Bydgoszczy, 
zaś ćwierćfinały Mistrzostw 
Polski Młodziczek odbędą 
się w Legionowie. 

Siatkarska młodzież z Legionowa znów po-
kazała klasę. Legionowianki wywalczyły me-
dale Mistrzostw Mazowsza w kategoriach 
juniorek, młodziczek i kadetek – w pierw-
szych dwóch z nich były to krążki z najcen-
niejszego kruszcu.


